

FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN

ESTADO DE RESULTADOS
Al 31 de Mayo de 2022

Con cifras comparativas al 31 de mayo de 2021

Cifras en pesos

	31/05/2022	31/05/2021	Variación
INGRESOS			
4 FISCALES	7.296.621.781,88	12.899.270.217,20	(5.602.648.435,32)
41 NO TRIBUTARIOS	3.525.428.094,00	10.208.807.583,00	(6.683.379.492,00)
4185 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DE)	3.526.802.458,00	10.209.784.083,00	(6.682.981.525,00)
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	(1.374.367,00)	(976.500,00)	(397.867,00)
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	2.520.222.018,00	1.807.410.403,00	712.811.615,00
48 OTROS INGRESOS	2.520.222.018,00	1.807.410.403,00	712.811.615,00
4802 FINANCIEROS	1.250.971.672,88	883.052.231,20	367.919.441,68
	1.250.971.672,88	883.052.231,20	367.919.441,68
GASTOS			
5 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	2.945.261.117,18	3.012.480.255,00	(67.219.137,82)
51 SUELDOS Y SALARIOS	2.866.996.607,18	2.849.842.999,00	17.153.608,18
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	121.513.174,00	127.105.380,00	(5.592.206,00)
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	41.948.874,00	44.211.842,00	(2.262.968,00)
5107 PRESTACIONES SOCIALES	5.948.100,00	6.609.300,00	(661.200,00)
5111 GENERALES	43.688.066,00	48.170.157,00	(4.482.091,00)
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	2.544.221.037,14	2.560.807.525,00	(16.586.487,86)
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	109.677.356,04	62.938.795,00	46.738.561,04
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	78.264.510,00	162.637.256,00	(84.372.746,00)
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	11.492.359,00	12.808.670,00	(1.316.311,00)
5368 PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	66.772.151,00	71.101.325,00	(4.329.174,00)
	00,00	78.727.261,00	(78.727.261,00)
EXCEDENTE OPERACIONAL	4.351.360.664,70	9.886.789.962,20	(5.535.429.297,50)
INGRESOS NO OPERACIONALES			
48 OTROS INGRESOS	146.138.024,16	14.265.870,81	131.872.153,35
4808 INGRESOS DIVERSOS	146.138.024,16	14.265.870,81	131.872.153,35
OTROS GASTOS			
58 FINANCIEROS	357.075.326,58	2.848.895,74	354.226.430,84
5804 GASTOS DIVERSOS	149.085.372,00	00,00	149.085.372,00
5893 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	4.925,58	1.442.208,74	(1.437.283,16)
	207.975.029,00	1.406.687,00	206.568.342,00
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL	(210.937.302,42)	11.416.975,07	(222.354.277,49)
EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO	4.140.423.362,28	9.898.206.937,27	(5.757.783.574,99)

LUIS ALBERTO GALLEGO MONA
Subdirector Administrativo y Financiero

MANUEL SALVADOR OLIVEROS CASTRILLON
Contador, I.P. 6771-T

ELIAM GABRIELA CANO RAMIREZ
Directora General